MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

MEMORANDO Nº 45.2022.ARPC.0872186.2022.002389

DE:      ADELINA DA CUNHA PARENTE BISNETA

             Assessora de Relações Públicas e Cerimonial

PARA: MAURÍCIO ARAÚJO MEDEIROS

            Pregoeiro - Portaria n.º 761/2022/SUBADM

Assunto: Análise das descrições dos Itens das empresas Impacto Comercio de Produtos de Papelaria e
Informática Ltda, F. M. INDÚSTRIA GRÁFICA E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, OCA VISUAL LTDA e JBCONSGRAF CONSTRUÇÕES E
IMPRESSÕES EIRELI – ME  -  Pregão Eletrônico n.º 4.027/2022-CPL/MP/PGJ.

Senhor Pregoeiro,

Com  as  saudações  de  estilo  e,  em  resposta  a  solicitação  constante

no  MEMORANDO Nº 349.2022.CPL.0869995.2022.002389,  da lavra de Vossa Senhoria,  informo

que  as  empresas   F.  M.  INDÚSTRIA  GRÁFICA  E  LOCAÇÃO  DE  MÁQUINAS  E
EQUIPAMENTOS  LTDA,   vencedora  dos  itens  9,10,11  e  17,18  e  19;  OCA  VISUAL  LTDA,

vencedora dos itens 12 a 14; e JBCONSGRAF CONSTRUÇÕES E IMPRESSÕES EIRELI – ME,
vencedora dos Itens 15 e 16,  todas referentes ao Pregão Eletrônico n.º 4.032/2022-CPL/MP/PGJ,
apresentaram suas propostas atendendo as especificações descritas no TERMO DE REFERÊNCIA
Nº 5.2022.ARPC.0825485.2022.002389.

No entanto, a empresa Impacto Comércio de Produtos de Papelaria e Informática
Ltda, vencedora dos itens de 1 a 8, apresentou sua Proposta de Preço, tendo atendido parcialmente,

considerando que os  itens 1, 2,  4,  6  e  8,  divergem dos especificados no Termo de  Referência  em

questão.

Ao ensejo, esta assessoria dispensa a apresentação de amostras para demais análises.

Sem mais para o momento, renovo a Vossa Senhoria votos de consideração.

ADELINA DA CUNHA PARENTE BISNETA
Assessora de Relações Públicas e Cerimonial

Documento assinado eletronicamente por Adelina da Cunha Parente Bisneta, Assessor(a) de
Relações Públicas e Cerimonial, em 04/08/2022, às 11:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei

11.419/2006.

SEI/MPAM - 0872186 - Memorando https://sei.mpam.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 2 05/08/2022 09:21

A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.mpam.mp.br

/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando

o código verificador 0872186 e o código CRC 8C7DB727.

2022.002389 v10

SEI/MPAM - 0872186 - Memorando https://sei.mpam.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 of 2 05/08/2022 09:21